令和２年第５回東浦町教育委員会定例会会議録

開 催 日  令和２年５月 21日（木）

場   所  東浦町文化センター 視聴覚室

出席者の氏名

教 育 長 恒 川   渉     職 務 代 理 者 水 野 善 久

委 員 久 米 賢 治  委 員 野 田 雅 代

委 員 杉 浦 政 代

出席職員の氏名

教 育 部 長 学校教育課長     生涯学習課長 図 書 館 長

スポーツ課長 学校給食センター所長  主幹兼指導主事 スポーツ課統括課長補佐

学 校教 育 課 庶務 係長 学校教育課主査

傍聴者 １名

会  議

開 会  午前９時 30分

（ 教 育 長 ） 出席者５名を確認し、会議の成立を確認する。

日程第１ 令和２年第４回定例会会議録承認

日程第２ 議案第 21号 東浦町中央図書館協議会委員の選任について

（ 教 育 長 ）  議案第 21号の説明を求めます。

（ 図 書 館 長 ）  議案第 21 号「東浦町中央図書館協議会委員の選任について」

を説明。

（ 教 育 長 ）  質疑を求めます。

（ 委 員 ） 公募委員の西村氏はどのような人物ですか。

（ 事 務 局 ） 前社会教育委員であった 30代女性の方です。

（ 委 員 ） 本が好きというような理由で応募されたのでしょうか。

（ 事 務 局 ） 志望動機には、お子様と一緒によく利用するので、好きな図書

館を少しでも良くしたいとありました。

（ 教 育 長 ）  他に質疑を求めます。

 《質疑なし》

（ 教 育 長 ）  質疑がございませんので、議案第 21 号について採決します。

異議のある委員の発言を求めます。

 《全員異議なし》

（ 教 育 長 ）  議案第 21 号「東浦町中央図書館協議会委員の選任について」

は原案のとおり承認いたします。

日程第３ 教育長報告

（ 教 育 長 ） 令和２年４月・５月の行事報告

日程第４ 報告第 26号 東浦町教育委員会名義後援について（第 11回「はたらく人

にありがとう」メッセージ募集）

（ 教 育 長 ）   報告第 26号の説明を求めます。

（生涯学習課長）  報告第 26号「東浦町教育委員会名義後援について（第 11回「は

たらく人にありがとう」メッセージ募集）」を説明。

（ 教 育 長 ）   質疑を求めます。

 《質疑なし》

日程第５ 報告第 27号 東浦町教育委員会名義後援実施報告書について

（ 教 育 長 ）  報告第 27号の説明を求めます。

（生涯学習課長）  報告第 27号「東浦町教育委員会名義後援実施報告書について」

を説明。

（ 教 育 長 ）   質疑を求めます。

（ 委 員 ） スクスクスクールの町内での参加者は何名でしょうか。

（ 事 務 局 ）  確認しておりません。

（ 教 育 長 ）  他に質疑を求めます。

 《質疑なし》

日程第６ 報告第 28 号 区域外就学許可者及び指定学校変更許可者について（非公

開）

 閉 会 午前 10時 18分

会議録作成者 教育委員会事務局